

Concepto	Anual		Diciembre 2017			
	Original	Modificado	Modificado al período	Observado	Absoluto	%
DISPONIBILIDAD INICIAL	120,000.0	120,000.0	120,000.0	120,624.9		
Venta de Bienes	5,869,136.6	5,784,676.6	5,784,676.6	5,495,352.4	(289,324.2)	(5.0)
(-) Premios	3,404,099.3	3,404,099.3	3,404,099.2	3,123,882.8	(280,216.4)	(8.2)
(-) Comisiones	586,913.7	586,913.7	586,913.7	541,413.7	(45,500.0)	(7.8)
(-) Incentivos	117,382.7	117,382.7	117,382.7	34,652.2	(82,730.5)	(70.5)
(-) Promociones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) Estímulos Apoyo Comerciales	117,382.7	117,382.7	117,382.7	108,282.7	(9,100.0)	(7.8)
(-) 2% Estímulos Apoyo Comerciales	117,382.7	117,382.7	117,382.7	108,282.7	(9,100.0)	(7.8)
(-) 4% Estímulos Apoyo Comerciales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 2% Socio Tecnológico	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 4% Socio Tecnológico	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
(-) 4% Socio Tecnológico Bus	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
VENTA NETA	1,643,358.2	1,558,898.2	1,558,898.3	1,687,121.0	128,222.7	8.2
Ingresos Diversos	133,399.9	133,400.0	133,400.0	20,736.6	(112,663.4)	(84.5)
Productos Financieros	3,960.0	3,960.0	3,960.0	9,629.9	5,669.9	143.2
Otros	129,439.9	129,440.0	129,440.0	11,106.7	(118,333.3)	(91.4)
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL	0.0	551,452.7	551,452.7	551,452.7	0.0	0.0
Recursos Fiscales	0.0	744,419.0	744,419.0	744,419.0	0.0	0.0
Enteros TESOFE	0.0	(192,966.3)	(192,966.3)	(192,966.3)	0.0	0.0
TOTAL INGRESOS	1,776,758.1	2,243,750.9	2,243,751.0	2,259,310.3	15,559.3	0.7
GASTO PROGRAMABLE	1,776,758.1	2,436,726.2	2,436,726.2	2,066,344.3	(370,381.9)	(15.2)
GASTO CORRIENTE	1,710,482.3	2,287,461.6	2,287,461.6	2,092,514.7	(194,946.9)	(8.5)
Servicios Personales	379,450.7	478,349.4	478,349.4	475,541.7	(2,807.7)	(0.6)
De Operación	1,249,332.8	1,658,196.1	1,658,196.1	1,484,365.7	(173,830.4)	(10.5)
Materiales y Suministros	53,879.8	31,738.8	31,738.8	23,754.5	(7,984.3)	(25.2)
Servicios Generales	1,195,453.0	1,626,457.3	1,626,457.3	1,460,611.2	(165,846.1)	(10.2)
36201 Publicidad	127,600.0	525,272.2	525,272.2	524,922.3	(349.9)	(0.1)
39203 IEPS	696,000.0	695,892.2	695,892.2	601,172.7	(94,719.5)	(13.8)
Otros Servicios Generales	371,853.0	405,292.9	405,292.9	334,516.2	(70,776.7)	(17.5)
Otros de Corriente	149,521.4	301,727.5	301,727.5	282,576.6	(19,150.9)	(6.3)
Otras Erogaciones	81,698.8	150,916.1	150,916.1	132,607.3	(18,308.8)	(12.1)
39101 Funerales	431.0	307.2	307.2	103.1	(204.1)	(66.4)
39401 Resoluciones Judiciales	20,400.0	18,524.1	18,524.1	6,135.5	(12,388.6)	(66.9)
44000 Ayudas Sociales	60,867.8	132,084.8	132,084.8	126,368.7	(5,716.1)	(4.3)
44101 Ayudas Billeteros	60,767.8	132,084.8	132,084.8	126,368.7	(5,716.1)	(4.3)
44103 Otras Ayudas	100.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
49201 Cuotas Organismos Internacionales	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
PENSIONES Y JUBILACIONES	67,822.6	150,811.4	150,811.4	149,969.3	(842.1)	(0.6)
INVERSIÓN FÍSICA	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Bienes Muebles e Inmuebles	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Obras Públicas	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones Ajenas	(1,546.8)	(1,546.8)	(1,546.8)	(176,139.7)	(174,592.9)	11,287.4
Terceros	0.0	0.0	0.0	(169,430.9)	(169,430.9)	0.0
Recuperables	(1,546.8)	(1,546.8)	(1,546.8)	(6,708.8)	(5,162.0)	333.7
DISPONIBILIDAD FINAL	120,000.0	(72,975.3)	(72,975.2)	313,590.9		
BALANCE DE OPERACIÓN	0.0	(192,975.3)	(192,975.2)	192,966.0	385,941.2	15.9
BALANCE FINANCIERO	0.0	(192,975.3)	(192,975.2)	192,966.0	385,941.2	15.9